
 1 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
 

 

1.  Název problému a jeho charakteristika 

 Zařazení nově zahajované nestavební investice „Instalace a zprovoznění stojanu 

s hodinami a s bezpečnostním hlásičem napojeným na služebnu Městské policie Plzeň 

na vybrané dětské hřiště“ do jmenovitého seznamu nestavebních investic rozpočtu 

Odboru investičního ÚMO Plzeň 1. 

 

2.  Konstatování současného stavu a jeho analýza 

 Rada MO Plzeň 1 dne 13. 2. 2018 schválila usnesením č. 71 záměr instalovat a 

zprovoznit stojany s hodinami a s bezpečnostním hlásičem napojeným na služebnu 

Městské policie Plzeň na dvou vybraných dětských hřištích na území MO Plzeň 1 

v termínu do 31. 8. 2018, s předpokládanými náklady na realizaci projektu 500 tis. Kč. 

Garantem záměru a následné realizace byla jmenována PhDr. Ivana Mádlová, Ph.D., 

MBA, 1. místostarostka MO Plzeň 1. Usnesení bylo přijato v souvislosti s projektem 

primární prevence kriminality spolku „Přijdu včas“, který byl založen v roce 2008. Jeho 

cílem je vybavovat dětská hřiště velkými hodinami, aby děti věděly, kdy mají skončit se 

zábavou a vydat se k domovu. 

 Spolu s hodinami je do stojanu, který vznikl v rámci projektu primární prevence 

kriminality, zabudován ještě bezpečnostní hlásič s tlačítky pro komunikaci s městskou 

policií (případně dle požadavku objednatele i se záchrannou službou) a také velký 

odpadkový koš, aby bylo možné na hřišti udržovat pořádek a čistotu (z důvodu 

možného problematického vývozu odpadu z těchto košů nebude koš v tomto případě 

součástí stojanu).  

 Spolek „Přijdu včas“ ve spolupráci a místními samosprávami umístil již 18 stojanů 

s hodinami na hřištích v celé České republice (např. Jihlava, Olomouc, Kolín, Poříčí nad 

Sázavou). Instalací hodin s hlásičem pro přivolání pomoci se zvyšuje bezpečnost dětí  

na hřišti a znatelně ubývá vandalismu.  

 Design hodin je vždy konzultován se zadavateli – je možné přizpůsobit barvu i tvar 

stojanu požadavku zástupců obce. Samotná instalace stojanu není nijak náročná, 

vyžaduje zajištění přívodu elektrického proudu. 

 Napojení stojanů na přívod el. energie je řešeno z rozvodu  veřejného osvětlení, který se 

v těsné blízkosti hřišť nachází. Tento způsob napojení byl již předběžně projednán se 

správcem veřejného osvětlení, kterým je Správa veřejného statku m. Plzně. 

Spojení s Městskou policí je zabezpečováno prostřednictvím zabudované SIM karty.  

 Odbor investiční ÚMO Plzeň 1 vybral dvě dětská hřiště, která jsou pro instalaci stojanů 

s hodinami a s bezpečnostním hlásičem nejvhodnější, neboť sousedí se sportovním 

hřištěm a v bezprostřední blízkosti se nachází základní a mateřské školy. Jedním z hřišť 

je dětské hřiště v Kaznějovské ulici u domu č. 33 a druhým je dětské hřiště 

v Komenského ulici u domů 5-7. Tato hřiště jsou často navštěvována žáky z místních 

škol, kteří zde tráví volný čas cestou ze školy domů nebo v pauze mezi vyučováním. 

Výběr těchto hřišť byl garantem záměru odsouhlasen.  

 

 V rámci projednávání samotného designu stojanu s hodinami byl vznesen garantem 

záměru požadavek na změnu usnesení z důvodu, že by bylo vhodné do projektu zapojit 

místní umělecké školy s tím, že studenti by vytvořili návrh/y designového provedení 

předmětného stojanu s hodinami, který by byl následně instalován na druhé z vybraných 

dětských hřišť.  

 Změna záměru byla schválena usnesením Rady MO Plzeň 1 č. 118 dne 3. 4. 2018 tak, 

že záměrem je instalace a zprovoznění stojanu s hodinami a s bezpečnostním hlásičem 

napojeným na služebnu Městské policie Plzeň na jednom vybraném dětském hřišti na 



 2 

území MO Plzeň 1 v termínu do 31. 8. 2018, s předpokládanými náklady na realizaci 

projektu 250 tis. Kč.   

K projednání je v současné době předložen návrh na zařazení nově zahajované 

nestavební investice „Instalace a zprovoznění stojanu s hodinami a s bezpečnostním 

hlásičem napojeným na služebnu Městské policie Plzeň na vybrané dětské hřiště“ do 

jmenovitého seznamu nestavebních investic rozpočtu Odboru investičního ÚMO 

Plzeň 1, včetně rozpočtového opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2018 č. 15. 

Vybraným hřištěm je dětské hřiště u domu Kaznějovská 33. 

 

3.  Předpokládaný cílový stav 

Schválení bodu II. Návrhu usnesení.  

 

4.  Navrhované varianty řešení 

 Nejsou variantní řešení. 

 

5.  Doporučená varianta řešení 

Dle usnesení Rady MO Plzeň 1. 

 

6.  Finanční nároky řešení a možnosti finančního krytí (včetně všech následných 

například provozních nákladů) 

Finanční nároky na výrobu jednoho stojanu jsou předpokládány do výše 170 tis. Kč bez 

DPH. Vybudování přípojky a betonového základu se odhaduje na cca 15 tis. Kč bez 

DPH. Zbývající prostředky budou tvořit finanční rezervu.  

Následným provozním nákladem bude pravidelný měsíční poplatek za SIM kartu. 

Předloženo je rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2018 č. 15 /Příloha č.1/, 

spočívající ve snížení  kapitálových výdajů – stavební investice a v navýšení 

kapitálových výdajů – nestavební investice rozpočtu Odboru investičního ÚMO Plzeň 1 

o částku 250 tis. Kč: 

 

Stavební investice Snížení Nestavební investice Zvýšení 

Předškolní zařízení – 

Bezbariérový přístup do pavilonu 

I a III v objektu 87. MŠ 

250 tis. 

Kč 

„Instalace stojanu s hodinami 

a s bezpečnostním hlásičem 

na DH“ 

250 tis. Kč 

 

7.  Návrh termínů realizace a určení zodpovědných pracovníků 

Viz ukládací část návrhu usnesení.  

 

8.  Dříve vydaná usnesení orgánů města nebo městských obvodů, která s tímto 

návrhem souvisí 

Usnesení Rady MO Plzeň 1 č. 71 ze dne 13. 2. 2018. 

Usnesení Rady MO Plzeň 1 č. 118 ze dne 3. 4. 2018. 

 

9.  Závazky či pohledávky vůči MO Plzeň 1 

Nejsou. 

 

10.  Přílohy 

Příloha č. 1 – Rozpočtové opatření č. 15, včetně rozpisu stavebních a nestavebních 

investic 

Příloha č. 2 – Informace o projektu „Přijdu včas“ 

Příloha č. 3 – Jmenovitý seznam investičních staveb, oprav a ostatních výdajů na rok 

2018 (změnový návrh 04/2018) 
 


